
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия» 

 

 

ПРИКАЗ 

 

  23.01.2020г.                                  г. Черногорск           № 30-П 

 

 

О внесении изменений и дополнений в Правила внутреннего распорядка 

учащихся, утвержденные  приказом директора от 01.09.2014г. № 218.1 

 

В соответствии  с ч.12 ст. 43 Закона Российской Федерации от 29.12.2012 N 273-

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями), с 

целью приведения локального нормативного акта МБОУ «Гимназия» «Правила 

внутреннего распорядка учащихся» в соответствии с законодательством, 

 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1.Внести изменения в пункт  4.2.3  локального нормативного акта «Правила 

внутреннего распорядка учащихся», утвержденных приказом директора МБОУ 

«Гимназия» от 01.09.2014г. №218.1 и изложить  в соответствии с действующим 

законодательством в следующей редакции: «За неисполнение или нарушение устава, 

настоящих Правил и иных локальных нормативных актов МБОУ «Гимназия» по 

вопросам организации и осуществления образовательной деятельности к учащимся 

могут быть применены следующие меры дисциплинарного взыскания: замечание; 

выговор; отчисление из  МБОУ «Гимназия». 

2.  В локальном нормативном акте «Правила внутреннего распорядка учащихся» номер 

пункта  4.2.3 изменить на номер 4.3.1. 

3.  Исключить  из  локального нормативного акта «Правила внутреннего распорядка 

учащихся» пункты 4.4. и 4.5   

4. ЗД УВР Передериной С.Б. ознакомить  с изменениями локального нормативного акта 

«Правила внутреннего распорядка учащихся»  всех участников образовательных 

отношений в срок до 03.02.2020 г. 

1. Надточий А.В., заместителю директора по УВР разместить на сайте МБОУ 

«Гимназия» локальный нормативный акта «Правила внутреннего распорядка 

учащихся»» с внесенными изменениями и дополнениями в срок до 01..02.2020г. 

2. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

Директор                                                                                        С.Н. Шевченко 

 
С приказом ознакомлены: 

 

Передерина С.Б.                                           

Надточий А.В. 


